
UCHWAŁA NR LVIII/474/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  Nr LVI/457/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej  z dnia 10 listopada 
2022 r w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  ( Dz.U. 2022.poz. 1327 ze zm.) Rada Miasta Skarżyska-
Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr LVI/457/2022 w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej z organizacjami 
pozarządowymi na 2023 rok z dnia 10 listopada 2022 r. ulega zmianie §13, który otrzymuje brzmienie:" § 13. 
Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania wnioskóww otwartych 
konkursach ofert. 

1. Prezydenta Miasta powołuje zarządzeniem Komisję konkursowa do opiniowania wniosków 
konkursowych. 

2. Komisja konkursowa działa w oparciu o właściwe przepisy ustawy. 

3. Do zadań Komisji konkursowej należy: zaopiniowanie wszystkich ofert i przedłożenie ich do 
rozpatrzenia Prezydentowi Miasta, uczestnictwo w pracach komisji oraz wypełnianie zadań określonych przez 
przewodniczącego komisji, związanych z postępowaniem konkursowym. 

4. Komisja pracuje na posiedzeniach. Do ważności podejmowanych przez komisję decyzji wymagana jest 
obecność na posiedzeniu co najmniej połowy jej składu. W sprawach organizacyjnych, nie dotyczących 
opiniowania złożonych ofert, komisja podejmuje uchwały większością głosów obecnych. W razie równej 
liczby oddanych głosów, decyduje głos przewodniczącego komisji. 

5. Przystępując do zaopiniowania ofert, przewodniczący komisji odczytuje listę oferentów biorących udział  
w konkursie, a następnie przyjmuje od wszystkich członków komisji pisemne oświadczenie o niepozostawaniu 
z żadnym oferentem w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa i in., które mogłyby budzić uzasadnione 
wątpliwości co do bezstronności, co będzie stanowić podstawę do ewentualnego 
zastosowania art. 15 ust. 2f ustawy. Oświadczenie powyższe składa również sam przewodniczący komisji. 

6. Komisja Konkursowa opiniuje złożone oferty pod względem formalnym i merytorycznym 

7. Elementami formalnymi podlegającymi zaopiniowaniu przez Komisję jest terminowość złożonej oferty 
i jej kompletność tj. zgodność zawartych w niej dokumentów z wymogami ogłoszenia. Listę elementów 
formalnych wymaganych dla danego konkursu ustala każdorazowo Prezydent w ogłoszeniu o danym 
konkursie. 

8. Prezydent Miasta na podstawie opinii Komisji o spełnieniu wymogów formalnych przez każdą ze 
złożonych ofert rozpatruje oferty pod względem formalnym i podejmuje decyzję o przejściu danej oferty do 
drugiego etapu konkursu, przekazując ją w przypadku gdy jego decyzja jest pozytywna do dalszego 
zaopiniowania (merytorycznego) przez Komisję. Opinia Komisji pod względem formalnym nie jest wiążąca 
dla Prezydenta Miasta. 

9. W drugim etapie Komisja konkursowa opiniuje oferty pod względem merytorycznym, biorąc pod uwagę 
adekwatność przedstawionej propozycji do zadania, którego realizacja ma w drodze konkursu zostać 
przekazana organizacjom pozarządowym, biorąc pod uwagę stopnień spełnienia kryteriów merytorycznych 
wskazanych w art.15 ust.1 ustawy. Komisja może wyrazić swoją opinię co do oferty w formie przyznania 
punktów za każde wskazane w ww. przepisach kryterium. Zaopiniowane oferty są przekazywane Prezydentowi 
Miasta w formie protokołu z wyszczególnioną punktacją lub opinią opisową dla każdej oferty. 

10. Opinie Komisji pod względem merytorycznym nie są wiążące dla Prezydenta Miasta, który po ich 
otrzymaniu rozpatruje oferty i podejmuje decyzję o przyznaniu dofinansowania, określając jednocześnie jego 
wysokość„. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A3BB2D-B129-41D5-B51E-561CD9D41185. Podpisany Strona 1



§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A3BB2D-B129-41D5-B51E-561CD9D41185. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zmiany w Uchwale Nr LVI/457/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie uchwalenia 
Rocznego Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej z organizacjami pozarządowymi na 
2023 rok  z dnia 10 listopada 2022 r. dokonano zgodnie z wytycznymi Wojewody 
Świętokrzyskiego zawartymi w treści pisma znak: PNK.I.4130.185.2022 z dnia 8 grudnia 2022 r. 
Mają one charakter formalny, podkreślający, że zadaniem gminnej komisji konkursowej jest 
opiniowanie ofert, nie zaś rozstrzyganie o wynikach konkursu czy też decydowanie o dalszym 
udziale w nim poszczególnych ofert. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A3BB2D-B129-41D5-B51E-561CD9D41185. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



